pela esquerda 55,68m confrontando com o imóvel nº 658 da Rua José
Bonifácio; pelos fundos 21,93m confrontando com os imóveis da Rua Honório 623,
casas I a XV. Imóvel com Inscrição Municipal 2.975.761-4 e matriculado sob o nº 77.718
no 1º Serviço Registral de Imóveis do Rio de Janeiro/RJ, avaliado em R$ 650.000,00
(seiscentos e cinquenta mil reais), em 17 de setembro de 2024. ÔNUS:
Indisponibilidade nos autos nº 0101049-05.2018.5.01.0001, em trâmite na 1ª Vara do
Trabalho do Rio de Janeiro/RJ; Penhora nos autos nº 0100054-49.2019.5.01.0003, em
favor de Anderson Pereira Alves Ferreira, em trâmite na 3ª Vara do Trabalho do Rio de
Janeiro/RJ. Débitos de IPTU – Exercício 2026 no valor de R$ 1.871,00 (um mil, oitocentos
e setenta e um reais), em consultas realizadas em 13 de janeiro de 2026. Outros
eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. No caso dos imóveis, caso a penhora
recaia sobre percentual ou fração, este será alienado pela totalidade (100%), por tratar-
se de bem indivisível.